



ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA

CNPJ: 75.813.675/0001-59
RUA JOCI JOSÉ MARTINS, 101
C.E.P.: 88132-282 - Palhoça - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Abril de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 051, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2017, Licitação nº 8/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DANDO INÍCIO AOS TRABALHOS FORAM VISTADOS OS ENVELOPES E TODAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELOS PRESENTES, ESTANDO TODAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

LOTE: 1

Participante: 7028 - CELIA REGINA WAMBOMMEL-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FLANELA EM ALGODÃO BRANCA MEDIDA 28X38 CM.	UN	50,00	MARTINS	0,0000	2,0434	102,17
2	Saco alvejado para chão, medida 80x60cm.	UN	80,00	MARTINS	0,0000	5,014	401,12
3	PANO DE LOUÇA COZINHA BRANCA,ALGODÃO 65X38,UNIDADE.	UN	80,00	MARTINS	0,0000	3,2795	262,36
4	COPO PARA ÁGUA DE 180ML,REFORÇADO CONFORMIDADE ABNT EMBALAGEM CAIXA COM 25 CENTOS.	CX	30,00	COPO SUL	0,0000	76,8346	2.305,04
5	COPO PARA CAFEZINHO DE 50 ML.	CX	2,00	COPO SUL	0,0000	81,1707	162,34
6	Papel toalha interfolhado em 100% de fibras naturais, branco, resistente e macio. Embalagem: fardo de 06 pacotes com 400 folhas cada, medida 22x23cm. 100% celulose virgem, 3 dobras, corte limpo das folhas, tecnologia folha por folha. Possui laudo microbiológico e teste de irritabilidade dérmica aprovados /atualizados pelo Inst. Adolfo Lutz	CX	30,00	NATUREZA	0,0000	68,3716	2.051,15
7	Papel higiênico em rolos de 500mts, 100% de fibras naturais, branco, Resistente, antialérgico. Embalagem: fardo de 08 rolos de 500 mts cada. Tecnologia Personal, Possui laudo microbiológico e teste de irritabilidade dérmica aprovados/atualizados pelo Instituto Adolfo Lutz	FRD	20,00	SEDUÇÃO	0,0000	71,9203	1.438,41
8	LIMPADOR PERFUMADO INDICADO PARA PISO, AZULEIJOS E OUTRAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO FÓRMICAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS MÃO-IÔNICOS, SOLVENTES, ESPESSANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. FRASCO COM 500ML.	FR.	150,00	GIRANDO SOL	0,0000	6,0806	912,09
9	Desinfetante exclusivo para vasos sanitários e mictórios, elimina bactérias e odores desagradáveis. Perfume de pinho suave. Biodegradável. Composição: ácido clorídrico, ph 0,8 a 1,5, aspecto líquido. Frasco: 700ml com bico de saída de produto Pronto uso	CX	40,00	GOTA LIMPA	0,0000	41,1087	1.644,35
10	LIMPADOR AMONÍACAL, 5 (CINCO) LITROS CONCENTRADO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACIDO ALQUIIL SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, COADJUVANTE, CORANTE ESSENCIA, ESTABILIZANTE E VEÍCULO. INDICADO PARA LIMPEZA PESADA, DESENGORDURANTE E DESENGRAXANTE.	BB	60,00	PRATIK	0,0000	33,6724	2.020,34
11	PÁ CABO LONGO.	UN	2,00	HARAGEM	0,0000	19,8267	39,65
12	ALCOOL LIQUIDO COMUM 70 % EMBALAGEM COM 12 LITROS	CAX	5,00	FLOPS	0,0000	63,6567	318,28
13	SABÃO EM PÓ COM BRANQUEADOR ÓPTICO,ALTO PODER DE LIMPEZA CAIXA COM 1KUILO, COM PARTICULAS DE EXTREMA LIMPEZA.	CX	15,00	BREEZE	0,0000	8,0244	120,37



ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA

CNPJ: 75.813.675/0001-59
RUA JOCI JOSÉ MARTINS, 101
C.E.P.: 88132-282 - Palhoça - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 7028 - CELIA REGINA WAMBOMMEL-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS PACOTE COM CINCO UNIDADES.	PCT	5,00	ZAVASKI	0,0000	6,1703	30,85
15	SACO DE LIXO ROLO 30 LITROS	FRD	70,00	PEGA LIXO	0,0000	67,2253	4.705,77
16	SACO PARA LIXO FORTE 15 LITROS, FARDO C/100 UNIDADES, 4 MICRAS	FRD	50,00	PEGA LIXO	0,0000	59,5897	2.979,49
17	Saco para lixo preto de 100 litros, medindo 75x90 cm, com 10. Embalagem: fardo com 100 peças.	FRD	80,00	PEGA LIXO	0,0000	51,7946	4.143,57
18	Água sanitária para limpeza geral, frasco de 05 litros.	UN	100,00	SEQUINEL	0,0000	9,6791	967,91
19	Detergente para louça, neutro, 500ml.	UN	90,00	SEQUINEL	0,0000	1,8341	165,07
20	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	UN	80,00	GLADE	0,0000	11,9119	952,95
21	Sabonete líquido com agente naturais humectantes, perfume e poder de Limpeza. Composição: ácido graxo de palmiste, dietanolamida de ácido graxo de coco, corante, alcalinizante, preservante, opacificante, perfume e água. Embalagem: 05 litros / Biodegradável Pronto uso	BB	40,00	PRATIK	0,0000	18,5408	741,63
22	LÃ DE AÇO 60 GRAMAS PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	15,00	INOVE	0,0000	1,8242	27,36
23	VASSOURA ANGULAR COM CERDAS ESPECIAIS PLUMADAS INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. LIMPA CANTO.	UN	10,00	HARAGEM	0,0000	12,9088	129,09
24	LUSTRA MOVEIS 200ML.	UN	60,00	PRATIK	0,0000	4,0969	245,81
25	LUVA DE LATEX AMARELA TAMANHO MEDIO	UN	60,00	TALGE	0,0000	5,3828	322,97
26	LUVA LATEX AMARELA TAMANHO PEQUENO	UN	60,00	TALGE	0,0000	5,3828	322,97
27	ESPONJA DUPLA FACE.	UN	50,00	BATTANIN	0,0000	1,1762	58,81
28	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA.	UN	80,00	PRATIK	0,0000	5,5423	443,38
29	ÁLCOOL EM GEL 70% PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, 5 LITROS	BB	20,00	FLOPS	0,0000	42,584	851,68
30	LIXEIRA PLASTICA 22 LITROS PRETA SEM TAMPA	UN	37,00	ARQPLAST	0,0000	30,6222	1.133,02

Total do Participante -----> 30.000,00

Total Geral -----> 30.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palhoça, 17 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA - - Pregoeiro(a)

ANA NUNCIA NUNES COLLAÇO - - MEMBRO

MARIA JOSÉ DA SCHUTZ - - MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA

CNPJ: 75.813.675/0001-59
RUA JOCI JOSÉ MARTINS, 101
C.E.P.: 88132-282 - Palhoça - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONAS SCHUTZ - - Representante

JULIANO JAIRO NELO - - Representante